
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N° 26  del 09/05/2025 

 
 
Oggetto:  PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE 

DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER LO 
SVOLGIMENTO DEI REFERENDUM DEL 8 E 9 GIUGNO 2025. 

 
 
L'anno duemilaventicinque addì nove del mese di maggio alle ore 12:00, nella Sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza de Il Sindaco Carlo Tarantola la Giunta Comunale. Partecipa 
all’adunanza ed è incaricato della redazione del presente verbale Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Maria Baselice. 
Intervengono i Signori: 
 

N° Qualifica Nome Presente Assente 
1 Sindaco TARANTOLA CARLO X  
2 Vice Sindaco TOSCANO FRANCESCA ROMANA X  
3 Assessore DEL BEN DANIELE X  
4 Assessore NIDASIO SILVIA X  
5 Assessore CHIESA CLAUDIO GUIDO MICHELE X  

 
PRESENTI: 5      ASSENTI: 0 

 
L’Assessore Daniele Del Ben partecipa alla seduta in collegamento da remoto. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale a trattare il seguente argomento: 

 
OGGETTO:  PROPAGANDA ELETTORALE. DESIGNAZIONE E DELIMITAZIONE 

DEGLI SPAZI RISERVATI ALLA PROPAGANDA ELETTORALE PER LO 
SVOLGIMENTO DEI REFERENDUM DEL 8 E 9 GIUGNO 2025. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

COMUNE DI ROSATE 
Città Metropolitana di Milano 

Via Vittorio Veneto, 2 – 20088 Rosate (MI) – Tel. 02.90830.1 – Fax 02.908.48046 
 



 

 2

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 Visto il Decreto del Presidente della Repubblica del 31/03/2025, pubblicato in Gazzetta Ufficiale n. 
75 in medesima data, con il quale sono stati indetti i referendum popolari abrogativi, che avranno 
luogo domenica 8 e lunedì 9 giugno 2025; 
 
Vista la legge 4 aprile 1956, n. 212, sulla disciplina della propaganda elettorale; 
 
Visto l’art. 52 della legge 25 maggio 1970, n. 352; 
 
Vista la circolare 8 aprile 1980, n. 1943/V del Ministero dell’Interno; 
 
Prese in esame le caratteristiche topografiche del Comune allo scopo di accertare i centri abitati con 
popolazione residente superiore a 150 abitanti nei quali dovranno essere stabiliti gli spazi da 
riservare, a mezzo di tabelloni o riquadri, esclusivamente all’affissione degli stampati, dei giornali 
murali e dei manifesti inerenti direttamente alla propaganda elettorale; 
 
Visto l’art. 48 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto il parere favorevole espresso in ordine alla proposta della presente deliberazione ai sensi 
dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
Ritenuto di approvare la suddetta relazione-proposta 
 
Con voti unanimi 
 

DELIBERA 
 

1) di stabilire, come indicato nel seguente prospetto, il numero e l'ubicazione degli spazi riservati 
alla propaganda relativa allo svolgimento del referendum: 
 

centri abitati spazi stabiliti 

N. d'ord. Denominazione 
Popolazione 
residente 

N. Ubicazione 

1 VIALE RIMEMBRANZE 5.696 1 VIALE RIMEMBRANZE 

 
Con distinta votazione unanime la presente deliberazione è dichiarata immediatamente eseguibile, 
a norma dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000, per gli adempimenti elettorali. 
  
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto 

 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
Carlo Tarantola Dott.ssa Maria Baselice 

(atto sottoscritto digitalmente) 
 
 


